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Protokoll styrelseinternat september 2023 
 

Tid: Torsdag 14 september 8.30 – Fredag 15 september 15.00 

 

Plats: Stockholm, Nynäshamn 

 

 

 

Närvarande: Susanne Buchmayer, Carl-Magnus Forslund, Maria Unenge-Hallerbäck, Beata 

Bäckström, Cecilia Månsson, Susanna Terling, Sarah Ahari, Tove Friskopp, Amy Bruta 

Jonas Nilsson deltog digitalt båda dagarna.  

Anne-Katrin Kantzer deltog delar av mötet dag 1.  

 

Frånvarande: Linda Halldner 

 

1.  Val av  

 

i. Susanne väljs till ordförande 

ii. Beata väljs till protokollförare 

iii. Carl-Magnus och Amy väljs till justerare 

 

2.  Fastställande av dagordning 

 

Dagordningen fastställes 

 

 

3.  Föregående protokoll 

         

i. Mötesprotokoll från 12 juni gås igenom. 

 

4.  Ordförande rapporterar 

 

Rapport från Almedalen: Susanne och Maria deltog vid tre olika möten. Mötena upplevdes 

givande och möjliggjorde bland annat nätverksbyggande.  

 

Susanne kommer att delta vid ett rundabordssamtal nästa vecka kring organiserad brottslighet. 

Susanne kommer delta vid verksamhetschefsmötet 28-29 september.  

 

Susanne planerar delta vid socialstyrelsens webinarium kring habilitering. 

 

 

5. Kassörens rapport 
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Cecilia rapporterar att föreningens ekonomin är i balans och ser god ut. Föreningen har bland 

annat haft inkomster från utbildningsdagar under våren 2023.  

Offert från R2ekonomi inkommit. Företaget planeras sköta föreningens bokföring, 

deklaration, utbetalningar samt göra årsbokslut.  

 

Beslut: Styrelsen beslutar enhälligt att anta offerten.  

 

6. Kommande föreningsrelaterade möten. 

 

6/11 2023 Digitalt styrelsmöte kl. 19.00 

24/1-26/1 - 2024styrelseinternat i Varberg   

8/2 - 9/2 2024Verksamhetschefsmöte i Stockholm: Hela styrelsen planeras delta. Susanne och 

Carl-Magnus planerar programmet och kommer bland annat bjuda in Kerstin Evelius och 

representanter från socialstyrelsen. En fråga som kommer lyftas är tillgänglighet och 

uppföljningsmått för verksamheterna.  

18-19/4 2024 SFBUP-Kongress i Stockholm:  

18/4 2024 SFBUP Årsmöte + konstituerande styrelsemöte 

 

Beslut: Styrelsen beslutar att preliminärboka Södra teatern för 2025 och SLS hösten 2024 för 

utbildningsdagar. 

 

 

7. Utbildningsutskottet 

 

Under mötet arbetas det fram ett förslag för hur det nya utbildningsutskottet (UU) ska vara 

sammansatt och vilka områden UU ska bevaka och vilka frågor UU ska driva. 

Se bilaga 2.  

 

Beslut: Det nya förslaget godtas av styrelsen. Susanne uppdrar till Linda att kalla samman till 

nästa UU-möte som kommer vara digitalt.  

 

 

8. Rapport från arbetsgrupper 

 

SFBUPs riktlinjer: Maria informerar att riktlinjen för ätstörningar håller på att färdigställas 

och kommer presenteras på nästa kongress. Riktlinje depression är under revidering liksom 

ADHD och Ångest- och tvångssyndrom. Depressionsriktlinjen har varit ute på remissrunda 

och det har inkommit 5 skriftliga synpunkter som ska gås igenom. Revidering av riktlinje 

ångest och tvångssyndrom är i slutskedet. Ett möte med skrivargruppen och Maria med Anne-

Katrin i november.  

 

Kongressgruppen: Kongressgruppen går igenom sitt preliminära program och hela styrelsen 

har därefter en gemensam ”brainstorming” kring olika ämnen och förslag på föreläsare. 

Styrelsen diskuterar olika alternativa inslag av underhållning. Diskussion förs även om 



 

 

 

 

Svenska Föreningen för Barn- och Ungdomspsykiatri 
Swedish Association for Child and Adolescent Psychiatry 

 

 

marknadsföring av kongressen. Susanna har tidigare mailat till verksamhetscheferna och till 

Svensk Psykiatri för spridning. Styrelsen beslutar att bjuda in de nordiska barnpsykiatriska 

systerföreningarna. Kongressgruppen kommer maila till Finland och Norge när programmet 

är klart. Kongressgruppen kommer fortsätta sitt arbete med att kontakta föreläsare. 

Kongressgruppen kommer tillsammans med eventbyrån besöka arenan för att inspektera 

lokalerna. Temat kommer vara ”Den komplexa patienten”.  

 

Appen ”Uppskatta din dag” Förslag till förbättringar planeras tas fram till nästa 

styrelsemöte.  

 

Fortbildning i psykofarmakologi äger rum 18-19 jan i Stockholm och 1-2 februari i 

Göteborg. Cecilia Månsson presenterar SFBUP i Stockholm och C-M i Göteborg.  

 

 

9. Representanter från akademien – adjungerade ledamöter 

 

Peik Gustavsson och Mia Ramklint närvarar inte vid styrelseinternatet. Peik och Mia kommer 

bjudas in till uppstartsmöte med UU under hösten.  

 

 

10. ST-läkarfrågor 

Amy representerade STP vid European Federation for Psychiatric Trainees (EFPT) och 

rapporterar från deras mötet i Zürich.  

 

 

11.  Medlemsfrågor:  

Jonas lyfter fråga om att ytterligare en ledamot skulle kunna redigera hemsidan. Styrelsen 

diskuterar generella riktlinjer för inlägg på hemsidan och på facebook. Styrelsen diskuterar 

också hur medlemsutskick via mail kan underlättas.  

 

Beslut: Hemsidans innehåll beslutas i första hand vara material som är relaterat till SFBUP 

medans facebooksidan kan vara mer generell och öppen för övriga inlägg. Carl-Magnus 

kommer framöver tillsammans med Jonas ansvara för att lägga in material på hemsidan. Sarah 

kommer bistå Susanne med inlägg på facebooksidan. 

Amy undersöker ifall LF kan utöka antal mail som kan skickas åt gången. Jonas undersöker via 

webhotellet om det går att utöka möjligheterna till mass-mail.  

 

 

12.  Remisser: Inga aktuella  

 

 

13.  Läkaresällskapet: Inget aktuellt 
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14.   Läkarförbundet: 

 

Vi för en diskussion kring nominering av ledare/chefer inom barnpsykiatrin i Sverige till 

läkarförbundets hederspris.  

 

Beslut: Styrelsen beslutar att nominera de tre ledarna som startat och drivit BUP Prima med 

Åsa Schlyter som verksamhetschef. Motiveringen i bilaga 1.  

 

 

15. Övriga frågor 

 

i. Möte med BNPS: Frågan ajourneras till nästa styrelsemöte och kommer först diskuteras 

med Linda. 

 

ii. ADHD och Autism: Styrelsen diskuterar den aktuella frågan som diskuteras i media 

gällande ökning av npf-diagnoser och lokala stora variationer i diagnostisering. Det 

framförs tankar om att skriva ett inlägg i debatten iform av insändare.  

Beslut: Sarah kommer börja göra ett utkast på insändare. 

Styrelsen diskuterar även skolans roll i frågan. 

Beslut: Maria kommer kontakta lärarförbundet i syfte att undersöka ifall de är 

intresserade av en dialog i frågan. 

  

iii. Möte med Kerstin Höffler kring Svensk Psykiatri: Styrelsen har en diskussion med 

Kerstin kring hur arbetet med tidskriften kan se ut framöver. Styrelsen framför tankar 

om behov av viss modernisering av format och innehåll.  

Beslut:Susanne kontaktar SPFs ordförande för ett gemensamt möte mellan föreningarna 

i frågan. Ett gemensamt möte med redaktionen för svensk psykiatri ska planeras. Vi 

diskuterar även en eventuell enkät som kan genomföras i syfte att ta in synpunkter från 

medlemmarna angående tidskriften. 

  

iv. Säker suicidprevention – fråga från Ulla-Karin Nyberg om deltagande. 

Beslut: Susanne svarar att SFBUP inte kan prioritera frågan i nuläget. 

 

v. NSPHs politikerutfrågning den 26 september: Jonas kommer att delta. 

 

vi. SK-kurser finansiering: Jonas beskriver finansieringen av ST-läkarnas kurser som i dag 

i huvudsak drivs i METIS-koncept och föreslås fortsätta drivas och finansieras enligt 

den modellen. Man har från studierektorsnätverket föreslagit att inrätta en nationell 

studierektor för BUP som är anställd av centrala Metis-kansliet. Frågan om nationell 

studierektor kommer att lyftas av Jonas på kommande verksamhetschefsmötet i februari 

2024. 
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vii. SKR -gemensam terminologi för psykisk ohälsa, förfrågan gällande förslag. Susanne 

kommer att svara att den föreslagna terminologin har brister enligt SFBUP. 

  

viii. Dialogmöte NPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin: Susanne kommer 

delta. 

 

 

 

 

 

 

 

Sekreterare 

 

Beata Bäckström 

 

…………………………………………. 

 

 

 

 

Justerare 

 

 

Carl-Magnus Forslund 

 

…………………………………………… 

 

 

 

 

 

Justerare 

 

Amy Bruta 

 

…………………………………………… 
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Bilaga 1.  

Motivering till LF hederspris i ledarskap 
Åsa Schlyter nomineras tillsammans med Maibritt Giacobini och Anna Wiklund såsom grundare av 
Prima Barn- och ungdomspsykiatri. Trion har skapat en verksamhet som framgångsrikt startat och 
sedan 2009 bedrivit barnpsykiatri på ett innovativt och nydanande sätt. De har genom nya kreativa 
arbetssätt skapat en läkarledd verksamhet som med stor tillgänglighet bedriver god vård med 
patienten i fokus. Åsa har även genom sin hängivenhet och engagemang som verksamhetschef 
skapat en god arbetsmiljö för barnpsykiatriker i en pressad verksamhet och omvärld. Tillgång till 
fortbildning och möjlighet till forskning har varit en självklar del av arbetet på Prima. Primas 
arbetssätt har kommit att bli en förebild för många andra barnpsykiatriska verksamheter. 

 

 

Bilaga 2.  

 

Utbildningsutskottets (UU) struktur 
 

Sammankallande/ordförande: Vetenskaplig sekreterare SFBUP 

 

Ledamöter 
Vetenskaplig sekreterare SFBUP, studierektorsrepresentant, adjungerade styrelseledamöter från 
akademierna, två styrelseledamöter. 
 

Grundläggande mötesstruktur 

inst fyra möten årligen. Två av mötena föreslås äga rum i samband med 

styrelseinternaten då UU kan sammanträda innan eller efter styrelsemötet. 

Fast dagordning 
Aktuellt inom följande utbildningsområden 

      Läkarutbildningen  

      Underläkarutbildningen 

      ST-utbildningen 

o METIS/SK-kurser 

o Vetenskapliga arbeten 

      Fortbildning för specialister 

      Utbildningsaktiviteter 

o Utbildningsdagar 

o Kongress  

      Forskning  
Övriga frågor 

      Utvecklingsfrågor för specialiteten 

      Specialistläkarrollen i dagens och framtidens BUP 

      Framtida kompetensförsörjning 
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